VEINTE por ciento (20%) -SETENCIENTAS (704) horas- están destinadas a la 
capacitación en contenidos teóricos para los que se cuenta con el apoyo de medios 
audiovisuales (gráficos, diapositivas, presentaciones multimedia tipo Power Point, etc.). 
El OCHENTA por ciento (80%) -DOS MIL OCHOCIENTAS DIECISEIS (2816) horas- 
restante comprende las actividades prácticas consistentes en discusión de historias 
clínicas, observación y atención directa de pacientes, resolución de situaciones de riesgo 
toxicológico, discusión de estudios de brotes de intoxicaciones, interpretación y